| <
|

Комитет Ивановской области
|
по государственной охране объектов

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

государственной власти Ивановской области) |

|

|

| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
|к) « И\» РЯ - 2024 г,

и а Регистрационный № 241900152

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
« /7 19 2024 г. Иваново № /32-2

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 11.10.2019 № 29-0

«О включении выявленного объекта культурного наследия «Жилой
104 квартирный дом Горсовета» (Ивановская область, г. Иваново, Громобоя ул.,

15) вединый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Ул.

Калининаи ул. Громобоя. Фрагмент застройки 1930-х-1950-х гг.» (Ивановская
область, г. Иваново, Громобоя ул., Калинина ул.)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 11.10.2019 № 29-о «О включении

выявленного объекта культурного наследия «Жилой 104 квартирный дом

Горсовета» (Ивановская область, г. Иваново, Громобоя ул., 15) в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения «Ул. Калинина и ул. Громобоя.

Фрагмент застройки 1930-х-1950-х гг» (Ивановская область, г.Иваново,

Громобоя ул., Калинина ул.)» следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа, в пунктах 1, 2 приказа, в наименованиях

разделов приложения к приказу слова «Ул. Калинина и ул. Громобоя. Фрагмент

застройки 1930-х-1950-х гг.» заменить словами «Ул. Калининаи ул. Громобоя.

Фрагмент застройки 1930-х-1950-х гг.», 1930-е-1950-е гг.»;

1.2. Пункт 3 приказа признать утратившим силу;

1.3. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения

«Ул. Калинина и ул. Громобоя. Фрагмент застройки 1930-х-1950-х гг.»

(Ивановская область, г. Иваново, Громобоя ул., Калинина ул.)» приложения к

приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:
2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;

2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров

Приложение

к приказу комитета

Ивановской области

по государственной охране

объектов культурного наследия

от 17.05.2024 №132-о

«Координаты

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения «Ул. Калинина и ул. Громобоя.

Фрагмент застройки 1930-х-1950-х гг.», 1930-е-1950-е гг. (Ивановская область,

г. Иваново, Громобоя ул., Калинина ул.)

Система координат МСК-37

Номер

поворотной

точки

Координаты

X Y

1 2215101.64 306670.64

2 2215109.28 306622.88

3 2215112.24 306594.96

4 2215117.24 306595.13

5 2215146.11 306533.83

6 2215151.13 306535.46

7 2215151.53 306534.24

8 2215226.94 306540.44

9 2215226.46 306545.10

10 2215290.78 306551.19

11 2215297.10 306558.67

12 2215303.11 306561.74

13 2215362.24 306569.02

14 2215362.17 306569.59

15 2215368.22 306570.72

16 2215391.14 306573.51

17 2215394.92 306536.85

18 2215398.64 306509.35

19 2215371.89 306506.31

20 2215367.84 306502.57

21 2215367.95 306499.67

22 2215373.14 306477.11

23 2215382.12 306470.61

24 2215411.14 306473.70

25 2215427.75 306475.42

26 2215452.45 306442.50

27 2215461.36 306334.77

28 2215396.59 306316.72

29 2215397.23 306311.34

30 2215406.48 306271.86

31 2215405.21 306230.90

32 2215413.08 306208.28

33 2215420.49 306125.09

34 2215484.68 306121.45

35 2215495.27 306136.35

36 2215537.12 306140.24

37 2215543.37 306140.63

38 2215536.78 306221.83

39 2215547.19 306240.85

40 2215544.01 306284.38

41 2215543.58 306290.68

42 2215540.56 306329.55

43 2215539.24 306336.46

44 2215546.97 306358.30

45 2215546.66 306392.91

46 2215544.42 306415.33

47 2215545.56 306461.90

48 2215596.94 306465.61

49 2215587.43 306527.43

50 2215568.04 306522.98

51 2215565.00 306536.37

52 2215544.76 306535.07

53 2215541.01 306581.54

54 2215510.48 306578.69

55 2215508.90 306596.82

56 2215503.45 306622.63

57 2215436.16 306632.08

58 2215424.08 306721.72

59 2215408.39 306829.25

60 2215339.83 306809.29

61 2215346.95 306725.60

62 2215221.54 306704.77

63 2215219.41 306708.70

64 2215112.74 306697.04

1 2215101.64 306670.64»